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§ 8   

Tiggeriförbud – ändring av stadens allmänna 
ordningsföreskrifter 

Beslut 

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering.  

 
Ärendet 

Företrädare för Sverigedemokraterna i Stockholm har i en 

motion till kommunstyreslen föreslagit att det i stadens 

allmänna ordningsföreskrifter enligt 14§ ska intas ett allmänt 

förbud mot tiggeri samt att sociala myndigheter i kommunen 

inte ska bevilja medel, livsmedel, bohag eller på annat sätt 

understödja förekommande tiggeri hos hitresta EU-medborgare.  

 

Förvaltningen anser att beslut om hur arbetet med fattiga EU-

medborgare ska bedrivas bör tas på en stadsövergripande nivå 

då det är viktigt att staden har ett enhetligt arbetssätt i dessa 

frågor. 

 

Förvaltningen anser att stadens bistånd till akuta sovplatser, mat 

samt hemresor ska fortsätta som tidigare.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 maj 2015. 

Dnr 2015-274-1.5.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Vi anser inte att någon människa ska behöva tigga för sin 

överlevnad. Att kriminalisera utsatta människors försök att 

försörja sina familjer kommer inte ta någon ur fattigdom. Att 

anta lokala ordningsföreskrifter för att förbjuda tiggeri medför 

inte bara långtgående inskränkningar av den enskildes frihet 

utan strider även mot intentionerna i Sveriges folkrättsliga 

åtaganden. 
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Sverige har ratificerat FN:s konvention om ekonomiska, sociala 

och kulturella (ESK) rättigheter och har därmed en skyldighet 

att respektera, skydda och främja de rättigheter som återfinns i 

konventionen. Enligt Maastrichtriktlinjerna som klarlägger 

fastställandet av brott mot ESK-rättigheterna strider det mot 

konventionen att kriminalisera utsatthet. Ett exempel som ges i 

riktlinjerna är att kriminaliserande av hemlöshet innebär en 

överträdelse av konventionen. 

 

Sverige och Stockholm har ett ansvar för de utsatta EU-

medborgare som vistas i vår stad och befinner sig i nöd. Att anta 

lokala ordningsföreskrifter för att förbjuda tiggeri löser inte 

några problem för den här gruppen utan gör istället utsatta 

människor än mer utsatta.  

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

Stockholms stad har precis som många andra kommuner runt 

om i Sverige mött en allt mer växande utmaning med fattiga 

EU-medborgare som söker sig hit för att under en tid få ihop 

pengar, ofta genom att tigga. Frågan är komplex ur flera 

dimensioner och lösningen är inte svart eller vit, så som 

Sverigedemokraterna försöker att framställa den och som deras 

motion vittnar om. 

Att förbjuda tiggeriet löser inte de utmaningar staden möter 

idag. Risken är att vi ger oss ut på ett sluttande plan där alla 

beteenden och verksamheter som i vissas ögon framstår som 

obehagliga eller anstötliga ska förbjudas. I förlängningen är 

detta oförenligt med ett fritt samhälle. 

 

De lokala ordningsföreskrifterna i kombination med Sveriges 

rikes lag möter idag de allra flesta utmaningar som finns, men 

samtidigt ser vi en utmaning i att gällande regelverk inte följs. 

Utgångspunkten är att Svensk lag gäller lika för alla. Vi vill se 

ett ökat agerande och samverkan mellan polis, kommun och 

andra berörda aktörer för att upprätthålla den lagstiftning som 

finns. Det är här viktigt att agera för att både förebygga olagliga 

bosättningar, nedskräpning och säkerställa att ingen människa 

utnyttjas eller utsätts för brott.  

 

Alliansen har arbetat aktivt för att finna en lösning på de 

utmaningar vi ser. Stockholms stad har under den senaste 

mandatperioden tagit ett socialt ansvar som har gått utöver vad 
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staden är ålagd att göra enligt socialtjänstlagen. Vi ska fortsätta 

ta det ansvaret, men samtidigt vara klara över att Stockholms 

stad inte kan tillhandahålla någon långsiktig lösning på de 

utsatta EU-medborgarnas situation. En sådan lösning kan endast 

skapas i hemländerna. 

 

 

 


